

**Retele de alimentare cu apa,
manastirea sf. Gheorghe
Suruceni. Lista nr.7-3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului Lista nr.7-3**

Valoarea de deviz 16 798,392 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,200	68,615 68,615	219,569 219,569
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	17,875 17,875	17,875 17,875
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,010	1 079,400 507,400	10,794 5,074
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu	100 m3	0,020	573,750	11,475

1	2	3	4	5	6	7
		excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,000	0,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	3,400	10,644 0,000	36,188 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,020	126,600 20,200	2,532 0,404
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,160	1 216,072 221,991	1 410,643 257,509
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,140	1 218,164 221,993	170,543 31,079
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	518,690	17,110 6,631	8 874,761 3 439,418
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,519	737,033 371,291	382,520 192,700
11	RpCO08I	Mineri	buc	2,000	43,550	87,101

1	2	3	4	5	6	7
					9,226	18,451
12	RpCO08D	Clempus	buc	4,000	60,015	240,060
					14,415	57,660
Total			lei		11 464,061	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		953,941	
Transportarea materialelor			4,00 %		283,804	
Total			100,00 +		12 701,806	
Cheltuieli de regie			7,00 %		889,126	
Total			100,00 +		13 590,932	
Beneficiu de deviz			3,00 %		407,728	
Total Lucrari de constructie. Ingradirea GM-1					13 998,660	
Incluziv salariu					4 239,739	
Total			lei		13 998,660	
TVA			20,00 %		2 799,732	

Total deviz: **16 798,392**
Incluziv salariu **4 239,739**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)